/ \\1'' л/*7"^ 1 ̂  Ч1''./ _Ы * ' , » * •" ̂ ' ЧМ •* ^М^** * ЧМ I "

^Ш '̂̂ ЗДш" лАч'Ч.'-т-̂ 'Ч^ <?/
1р&№* -- «̂л*4.̂ ^̂

Муниципальное образование «Малопургинскийдайх

Протокол Лг« б
заседания комиссии по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации доходов

участников рынка труда в Малопургинском районе

с.Малая Пурга от 29 ноября 2017 года

Присутствовали:
Иванова Т.Г. - заместитель главы Администрации по стратегическому развитию и
экономике района;
Ризванов Р.Р. - заместитель начальника Межрайонной ИФНС №6 по УР:
Дементьев О.А. - помощник прокурора Малопургинекого района;
Гурьянова Н.А. - ведущий специалист-эксперт отдела Пенсионного фонда в
Малопургинском районе;
Покоева Е.В. - начальник отдела экономики, развития малого и среднего
предпринимательства и торговли;
Кальтымова А.Н. — главный специалист-эксперт бюджетного отдела управления
финансов.

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение вопросов по выплате заработной платы ниже минимального размера
оплаты труда, погашению задолженности по налогам и сборам.

Приглашенные на комиссию:
1. ИП Исмаилов И.М —явился;
2. ИП Иванов Л.И. - явился:
3. 000 «Элегия» - явился;
4. КХ «Герд» - явился;
5. ИП Романов Ю.И. - явился;
6. ИП Владимиров В.М. — явился;
7. ООО «Регина» - явился;
8. 000 «Магистраль» - явился;
9. ООО «Леон» - явился;
10. 000 ПСФ «Постольский» - явился;
11. ИП Леонтьева Т.В - явился:
12. ИП Данилова Л.Г. - пояснения;
13. ИП Дресвянников А.В. - пояснения;
14. СПК Имени Кирова-пояснения.
15. ИПКочин А.Е.:
16. ИП Овчинникова М.В.:
17. 000 «Фабрикантъ»;
18. ИПМиряеваМ.В.;
19. ИП Поклонов А.А..

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. ИП Исмаилов И.М.: на предприятии работает 3 человека, в I и II кварталах 2017 года
за счет не полного рабочего дня у работников заработная плата составляла 7500 рублей . В
III и IV кварталах 2017 года по той же причине заработная плата выплачивалась в размере
8000 рублей.
Решение: в срок до 01 декабря 2017 года предоставить в отдел экономики, развития
малого и среднего предпринимательства и торговли копии табеля учета рабочего времени
и трудовых договоров на каждого работника.

2. ИП Иванов Л.И.: рта предприятии большая текучесть кадров. На данный момент
работников на предприятии 11 человек. Со всеми работниками составлены трудовые
договора. Представлен расчет по страховым взносам.
По данным ИФНС № б России по УР средняя заработная плата составила 8590,91. Также
на предприятии числится задолженность по НФДЛ и по страховым взносам.
Решение: 29.11.2017 года подойти в ИФНС № б России по УР за выпиской по налоговой
задолженности. Оплатить все задолженности по налога и сборам до конца 2017 года.

3. 000 «Элегия», бухгалтер Соколова Е.А.: предоставлен расчет по страховым взносам.
Все работники осуществляют свою трудовую деятельность по трудовым договорам.
По данным ИФНС № б России по УР на предприятии числится 7 человек с заработной
платой в 9 тысяч рублей.
Решение: 29.11.2017 года подойти в ИФНС № б России по УР за выпиской по налогам и
сборам. Оплатить имеющиеся задолженности до конца 2017 года.

4. КХ «Герд» директор Иванов В.М.: на предприятии работает б человек один из них
работает на полставки. Работа на предприятии сезонная, почасовая ставка составляет 53
рубля.
По данным налоговой на предприятии числится 4 человека, заработная плата составляет
7000 руб.
Решение: в срок до 1 декабря 2017 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли копию табеля учета рабочего времени.

5. ИП Романов Ю.Н. бухгалтер Романова Е.В.: по данным налоговой инспекции на
предприятии числится 3 человека, заработная плана составляет 7800 рублей. По
налоговым начислениям долгов на предприятии не числится.
Решение: соблюдать нормы действующего законодательства, в том числе при начислении
заработной платы работникам.

6. ИП Владимиров В.М.: по причине отсутствия заказов по ремонту автомашин
работники предприятия работают не полный рабочий день, а продавцы по скользкому
графику, заработная плата выплачивается своевременно. Режим работы с 8:00 до 17:00.
выходной воскресенья. В отсутствии продавца в магазине торгует сам. Представлено
пояснение, табели учета рабочего времени, расчетные ведомости.
По данным налоговой инспекции на предприятии числится б человек с средней
заработной платой 7475 руб.

7. ООО «Регина» директор Курбанов Ф.З.: в данный момент на предприятии числится 13
человек, заработная плата по ним рассчитывается от 12000 рублей, так как сотрудники
работают не полный рабочий день, средняя заработная плата составила ниже МРОТ.

По данным налоговой инспекции за III квартал 2017 года на предприятии числится 15
человек с средней заработной платой 4616,3 5 рублей. Так же на предприятии числятся
штрафы по страховым взносам и ЕНВД.
Решение: в срок до 1 декабря 2017 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли копии трудовых договоров на каждого
работника и табель рабочего времени.

8. ООО «Магистраль» директор Бабурин А.Н.: на постоянной основе работает 1 человек
- директор организации, 3 работника осуществляют трудовую деятельность по
совместительству. Представлено пояснение (приложение на 1л. в 1 экз.).
По данным налоговой инспекции средняя заработная плата за III квартал 2017 года
составила 4827,36 рублей. Также по данным налоговой у 000 «Магистраль» имеется
задолженность по НДФЛ.
Решения:
1) в срок до 1 декабря 2017 года предоставить в отдел экономике, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли копию табеля учета рабочего времени за I I I
квартал 2017 года.
2) 29.11.2017 года подойти в Малопургинский отдел ИФНС № 6 России по УР для
составления совместного графика погашения налоговой задолженности.

9. ООО «Леон» главный бухгалтер Евдокимова Л.Л.: на предприятии числилось б
человек, но в связи с тем, что один из работников на протяжении длительного времени
(июнь, июль) не появлялся на рабочем месте, было принято решение уволить его в августе
месяце. Этот работник вошел в отчетность, но заработная плата ему не начислялась.
По данным ИНФС № б по УР на предприятии работает б человек с средней заработной
платой 7831,35 рублей. Также на предприятии имеется налоговая задолженность.
Решения:
1) 29 ноября 2017 года подойти в Малопургинский отдел ИФНС № б по УР для получения
выписки по налоговой задолженности. В срок до конца 2017 года уплатить налоговую
з адо лженн ость.
2) в срок до 1 декабря 2017 года предоставить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли копию табеля учета рабочего времени за III
квартал 2017 года. Также представить копию приказа об увольнении.

10. ООО ПСФ «Постольский» директор Карапетян У.В.: так как, в I квартале 2017 года
многим сотрудникам был предоставлен отпуск без сохранения заработной платы,
минимальный размер оплаты труда составил ниже МРОТ.
По данным налоговой инспекции на предприятии числится 33 человека с заработной
платой 4050,05 рублей. Так же на предприятии имеются налоговые задолженности.
Решение: 29.11.2017 года подойти в Малопургинский отдел ИФНС № б России по УР за
выпиской по налогам.

11. ИП Леонтьева Т.В.: по причине не полностью отработанного времени сотрудникам
была выплачена заработная плата ниже минимального размера оплаты труда. Также один
из работников брал неоплачиваемый отпуск на 7 дней. Заработная плата повышается
стабильно, следующее повышение заработной платы планируется с 01 января 2018 года но
5%.

12. ИП Данилова Л.Г.: По данным налоговой инспекции на предприятии числится 3
человека с заработной платой ниже минимального размера оплаты труда и составляет
7475,00 рублей.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.

13. МП Дресвяшшков А.В.: за 9 месяцев 2017 года по данным ИФНС № б России по УР
на предприятии числится 2 человека с заработной платой 8500,00 рублей.
Представлено пояснение на 1 л. в 1 экз.

14. СПК им. Кирова: основываясь на информацию ИФНС № 6 России по УР.
численность работников составила 2 человека с заработной платой 8855.17 рублей.
Представлено пояснение на 1л. в 1 экз.

Протокол вела: Сх^^х Н.П.Павлова
О